
ЮНійНі МАйНЕРі В КОПАЛЬНЯХ БЕ- Робітництво Мексика піддер- КОМУНІСТИ КРИТИКУЮТЬ ФІНАНСО
ВА ВИХОДЯТЬ НА СТРАЙК. жує уряд в його боротьбі Ш ПР0ЄІ(Т ПУАНКАРЕ,

Нові податки будуть стягнені в більшости з робітників, а тягар 
великих податковців е улекиїений через зменшення 

на половину доходового податку.

Одна депеша каже, шо члени Ю.М.В. не хочуть преміювати 
з членами О.В.Ю.; ииша говорить, шо юнійнІ майнері 

відмовляються працювати з неюнійннми.
з духовенством

редавати сво'їх церков коміте
там з світських людей, назна-КОНФЕДЕРАЦІЯ ПРАЦІ ВЛАШТОВУЄ В НЕДІЛЮ ПО ВЕЛИ

КИХ МІСТАХ РОБІТНИЧІ ДЕМОНСТРАЦІЇ НА ЗНАК 
СОЛІДАРНОСТИ З УРЯДОМ.

ПАРИЖ. 28.ҐЛЕПС БЕИ, H. С., 29. липня ! 
— Майна Домініон ч. 1—Бі. 
що належить до Бритіш Ем- 
паєр.Стіл Корпорейшен і е од
ною з найбільших, стоїть сьо- 
годня безчинно, в наслідок то
го, шо три неюнійні майнері 
відмовилися вступити до юнії 
Юнайтед Майн Воркерс.

З тої самої причини стоять 
закриті майни Флоренс і Прин
есе у Сидні Майне.

Майна ч. 16 у Ватерфорд 
розпочала вже працю, коли 
неюнійні майнері рішили всту
пити до Юнайтед Майн Вор
керс.

Урядники майнерської юнії 
ведуть активну кампанію за 
тим. щоб всі майнері були чле
нами юнії.

— Фінан- новажити буджет, і дивляться 
ченим попами для кожної цер- совин плин преміера Пуанкаре і на нього радше як на хвиле-

викликає значно менше ентузі- 
Замісць того Уряд зарядив, язму, ніж його політичний у- 

шоб церкви передати в руки спіх, осягненнй вчера підчас 
комітетів, назначених посад- голосування в парляменті. 
никами кожного місточка або! Критики Гіуанкаре серед 
міста- : муністів кажуть, що він одер-

Уряд далі розсліджуе діяль- жить 9 міліярдів франків 
ність -Національної ліги для о- них податків, одначе найбіль- 
боронн релігійної свободи, я-1 ше цих грошей прийде через 
ка хоче викликати економіч-

І71ЕИС БЕИ, H. С., 28. липня. 
— Майнері в новоскошійських 
копальнях, що е членами Ю- 
найтед Майн Воркерс оф Аме
рика, відмовляються працюва
ли з членами Одної Великої ІО
НІЇ. Рух цей щораз поширюєть-

липня.

вий порятунок.
ПАРИЖ. 28. липня.—В цен

трі Парижа відбулася вчера ве
лика демонстрація невдоволе- 
них державних урядовців, звер
нена проти французького пар
ламенту і Злучених Держав.

Тисячі людей співали "Інтер
націонал" і посувалися 
прямі будинку парламенту. На 
поміч регулярній поліції на
спіла республіканська гвардія 
і вони спільно розганяли 
монстрантів, щоб недопустити 
їх до парламенту.

По характері демонстрації 
можна судити, що вона була 
під впливом комуністів

ким

Попи хочуть оставити церкви й передати їх назначеним ними 
комітетам, а уряд постановив, щоб церкви перейшли 

в руки комітетів, назначених посадниками. KO-
ся.

В додатку до майни ч. 16. я- 
ка стоїть безчинно від поне
ділка вечера, копальня Фло
ренс у-Сидні Майне зістала за- 

. крита сьогодня, “а в копальні 
^ Принесе, в тому самому окрузі, 

йде праця при зменшеному чи
слі робітників.

В цій останній майні близь
ко половина майнерів е члена
ми Одної Великої Юнії. Побо
юються. що боротьба стане 
загальною.

МІСТО МЕКСИКО, 26. липня. Робітничі юнії федерально- 
— Міністерство внутрішніх 
справ поручило розслідити 
зміст пастирського листа, ви
даного вчера за підписами ар- 
хиепископа Мексика Мори 
Дель Pro та сімох инших архи- 
епископів і єпископів.

Пастирський лист каже, що 
почавши від 1. серпня в като
лицьких церквах по цілому Ме
ксику попи не будуть правити 
ані сповняти инших церковних 
функцій з огляду на те, шо у- 
ряд вводить в життя новий 
церковний закон.

В листі далі сказано, що по
пи кожної католицької церкви 
назначать комітети з 8-ох чле
нів, які будуть завідувати цер
квами. коли з днем 31. липня 
попи заперестануть свої релі
гійні обовязки і полишать цер
кви згідно з інструкціями в 
пастирському листі.

з но
го округа, які всі належать до 
Окружної Конфедерації Праці, 
скликали мітінґ для обговорен
ня релігійної ситуації і заяви
ли на ньому свою піддержку 
для програми уряду.

На мітінґу вибрано комітет, 
який має повідомити президен
та Калєса, що робітники попи- 
рають його у введенню цер
ковного закона в життя.

Президент Калес видав довгу 
заяву для преси, в якій пр£Д- 
сказує невдачу планованого 
католицькою організацією е- 
.кономічного бойкоту проти 
Мексика.

в на-
посереднє оподаткування ко
штом робітників, в той час як 
тягар великих податковців є 
улекшенин через зменшення на

ний бойкот на знак протесту 
проти введення урядом ново
го церковного закона.

Окружна Конфедерація Пра
ці. яка є найсильнішою робіт
ничою організацією в Мексику, 
видала поклик до всіх своїх 
членів, щоб чвони в слідуючу 
неділю взяли участь в похо
дах. що відбудуться в місті 
Мексику й инших важних цен
трах для задемонстрування 
піддержки для уряду в його 
церковній політиці.

і
де-

половину загального доходо
вого податку.

’Економісти сумніваються, 
чи плян вспіє у стабілізувати 
франк або навіть дійсно зрів-

ФІНАНСОВА КОМІСІЯ ОДОБРИЛА ЗА
КОНОПРОЕКТ ПУАНКАРЕ.

В ЕДМОНТОНІ ЗАСУДЖЕНО З МАЙ
НЕРІВ ЗА АНКЕТУВАННЯ. <■*Міські власти в місті Мекси-

МІСТО МЕКСИКО. 28. липня. 
— Мексиканський уряд видав 
сьогодня розпорядок, яким не 
дозволяє католицьким попам, 
коли вони перестануть функці
онувати в суботу о півночі, пе

ку повідомляють, що Антонів -----------------—---
Еспіноса є одиноком попом у і Соціалісти голосували проти всіх точок законопроекту, який 
місті, що зарегіструвався в мі- збільшує податок від доходів з рільник продуктів.
ському уряді згідно з міськи
ми розпорядками.

Президент І визначні члени Майнерської Федерації в Беверлі 
мають заплатити по $20 кари І судові кошти.

УПАРИЖ, 28. липня. — Фінан- Комісія переголосувала вста
вити в законопроект точку ггро 
збільшення річної платні 
послів з 27,000 франків ($67.г>) 
на 40,000 франків ($1,125).

ЕДМОНТОН, Алта., 29. ли
пня. — В міському поліційно- 
му суді засуджено вчера трох 
майнерів на грошеву кару в су
мі $20 і на заплачений судових 
коштів за незаконне пикету- 
вання майни Маркує.

Зістали засуджені оці: В Во- 
кер, визначний' член Майнер
ської Федерації Канади і ме- 
йор місточка Беверлі; Ливинг- 
стон Смит, президент тамо
шнього відділу Федерації, і 
Дж. Торчинюк, також визнач
ний член юнії.

Дж. Армстронг, четвертий

обвинувачений, зістав увільне
ний.

сова комісія палати послів при- 
• няла сьогодня в їтрінцші фінан- 

В ГАЛИЧИНІ АРЕШТОВАНО совий законопроект преміера 
ПОВЕРХ 300 ОСІБ.

дляСудова саля була переповне
на майнерами з округа Кловер 
Бар г багато майнерів мусіли 
чекати на дворі.

ЕДМОНТОН. Алта.,' 28. ли- 
Майнерська юнія в 

Блейрмор зробила аплікацію 
до департаменту праці албер- 
тійського уряду, щоб назначи
ти раду помнрення на Тіідсгаві 
закона про індустріальні спо
ри. Причиною внесення апліка
ції є _£Дір ізза платні в тамо
шніх майнерських кемпах.

ТОВПА ПОВІСИЛА ПОСАДНИКА МІСТА 
ЗА ПОСТРІЛЕННЯ ПОПА.

і Пуанкаре і почала обговорю
вати кожну точку зокрема. За
конопроект був гіринятий 20 
голосами проти 12.

Частиною фінансового зако
нопроекту, шо викликала най
довшу дискусію в комісії, була 

, 21-та точка, підсекція котрої
ПАРИЖ, 29. липня. Нар- збільшує податок від зисків з 

личині арештовано більше як ™Ml'1Tal1Ma фінансова комісія, рільничих продуктів а 7.20 на 
300 осіб, як, нібито .належали ф,н*исо“и зак°- ’2 процент.

, до танних військових органі- н "роект премієра Пуанкаре Ця точка вже викликала ве-
коли уряд перебере його в д та тих військових органі точка по точці, одобрила його лику опозицію сепеї ііви« гп«„

зацш і працювали за гроші ні- „ . 1 ”ч ик> опозицію серед лівих груп
?■ ’ - мецькоп, генерального штабе ^оголня„по полудні в шлости. і уважають, що її лринйття ко-
Конфелерашя мексиканських 1 “ и ЦИХР нізац“й м і Законопроект був принятий 49 місією буде мати деякий "

робітників плянує на неділю идл *; ц и ма голосами проти ІЗ. Соціалісти
великі демонстрації, щоб по- ли нах°Ди™ся навіть у Вар- голосували Ііроти кожноі точ.
казати своє попертя для уряду ша®1- 
в його спорі з католицькою 
церквою.

МІСТО МЕКСИКО, 26. липня, j 
— Арештовано ще одного ка- і 
толицького провідника, Евге-

ВАРШАВА, 25-го липня. — 
* .Сногодня наспіли нові відомо-

_____________ сти про арештування на Захід
ній Україні. Наспівші звідом-

Мексиканськнй уряд каже, шо не віддасть попам церковного дення кажуть, шо по цілій Га- 
майна, коли перебере його в свої руки.

пня.

МІСТО МЕКСИКО, 28. липня. 
- Сюди аоносятьгшо в місто
чку Ночістан, в стенті -Закате- 
кас, роз'юшена товпа повіси
ла посадника Гумберта Сер- 
вантеса, який мав пострілитн 
чи убити ■ католицького попа 
підчас спору ізза реґістрації.

вплив
на радикальних послів, які за- 

! висять від голосів у рільничих 
округах.ки.

ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ УХВАЛИВ ЗМІНУ 
ДЕРЖАВНОЇ КОНСТИТУЦІЇ.

ГІПС ІІОМІНОВАНИЙ у ПІВ
НІЧНОМУ ВІННІПЕГУ. СУПЕРЕЧНІ ЗВІДОМЛЕННЯ ПРО БІЙ 

ФРАНЦУЗІВ З ДРУЗАМИ.
МІСТО МЕКСИКО. 2g, липня.

— Міністер внутрішніх справ 
розіслав сьогодня телеграми 
до всіх посадників міст і мі
сточок, в яких порубає 'їм на
значити комітети для пере
браний церков, коли вони бу
дуть залишені в неділю като
лицькими попами.

Розпорядок міністра каже, 
шо церковне майно, яке вар- 

туції президент Польщі буде тує разом .300 міліонів доларів,
не буде віддане назад попам.

А. А. Гіпс, бувший робітни
чий посол з північного Вінніпе- 

на Алькоцера, яу>го обвинува- зістав знову „омінованйй 
чується, що він попирає еко
номічний бойкот Національної 
ліги для оборони релігійної 
свободи.

Влада освободила за бейлом 
по 5,000 пезів трох директорів 
згаданої ліги, які були а решто 
вані минулого тижня за підпи
сання маніфесту ліги, що за
кликав до бойкоту.

ВАРШАВА, 24-го липня. кнх трудностей в сенаті і за 
Польський сойм ухвалив вчера кілька днів стане законом. Тоді 
законопроект, яким надає уря- сонм буде розпушений і уряд 

, дові право видавати декрети її Пілсудского буде правити на 
розпорядки в часі розпуіцен основі диктаторських прав.
ня сейму. Ухвалення цього за- ------- -----
конопроекту є рівнозначне з ВАРШАВА. 23. липня. — На 
наданням урядові диктатор- основі зміни польської консти- 
ських прав.

Зд законопроектом голосува- мати право розвязати сойм і 
ли також жидівські ї німецькі зарядити нові вибори прот-я- 
послн; проти законопроекту гом 90 днів після відкинення 
голосували білоруські, у країн сеймом якоїсь важної справи, 
ські, комуністичні й соціалісти-^, Крім урядових партій, за

зміною конституції голосували 
Законопроект не стріне нія- жидівські і німецькі посли.

кандидатом до домініяльного 
парламенту пі'дчас надходячих 
загальних виборів.

Гіпса номіноваио на конвен
ції відділу Независимої Партії рел кажуть, що сирійські пов- 
Праці в північному Вінніпегу, : станШ напали несподівано на

французького війська 
і вибили його майже до ноги.

Французький полк складав
ся з 1,800 людей і з нього ви-

ЄРУСАЛИМ, 26. липня.
Звідомлення з арабських же-

зького наступу в околиці Да
маску-. Напад був переведений 
в околиці місточка Ґута, на 
ке наступали Французи.

ПОЛКшо відбулася минулої середи

і до
БЕ Т, Сирія, 25. липня.вечером.

Сюди-тУ- оносять з французьких
;ТРИ ГЕНЕРАЛИ В МЕКСИКУ ратувалося лише кількох жов- фра^цу'зьТвіІкГ04^

ЗБУНТУВАЛИСЯ. нфів. Друзи втратили 49 в уби- Фраяцузья

НОГАЛЄС, Арізона, 28. ли- тих 197 в ранених, 
і пня. — Мексиканська Преса Uefl успішний напад никона- 
: одержала сьогодня депешу, ли Лрузи якраз після францу-

ЗИСКИ ПРОВІНЦІЇ МАНІТОБИ | ДЕЛЄГ АЩЯ ІДЕ ДО А МЕРИ- шо в стейті Гвереро збуитува-
Ілися три генерали. Імен збун
тованих генералів не подано 

ЛОНДОН; 29. липня. — Де- до публичного відома, 
лєгація майнерів виїде в субо-

•звело 
т з них 

взяло в по
бій з Друзами і кількасо 
убило, а около 300

ІРІЖНІ ВІСТИ. :
лон. В бою 
Зький полковник Війт.

згинув францу-чні посли. J ■

НА ТЕЛЕФОНАХ. КИ ЗА ДОПОМОГОЮ.

КРАВЦІ В МОНТРЕАЛІ НА СТРАЙКУ,ЗАБОРОНЕНО НА ДВА ТИЖНІ КОМУН 
НІСТИЧНУ “РОТЕ ФАНЕ".

За місяць червень ц. р. про
вінція Манітоба мала $16,295 
І чистого зиску на телефонах, 
і За місяць травень було чисто: 
го зиску $15,515, а за місяць

Депеша далі каже, що ме
ту до Злучених Держав, іютб ксиканський міністер війни ' 
просити американські трейд- плянує * вислати федеральне 
юнії о допомогу для страйку-, військо проти збунтованих ґе- 
ючих майнерів в Англії.

КІНГ ПРОМОВЛЯЄ У ВІВТО
РОК У ВІННІПЕГУ.

МОНТРЕАЛ, 28. липня. — У 
Монтреалі й о кружаючих його 
дистріктах вийшло, сьогодня 
на страйк 6,000 кравців жіно
чого одягу, з яких 4,000 є чле
нами Амалгамейтед Клотінг 
Воркерс оф Америка.

НАИДОРФ, Саск., 28. липня. Урядники кравецької .юнії 
: — Фармер Френк Сенс, який кажуть, шо причиною страйку 
має свою фарму десять миль е це, шо деякі підприємці не 

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 29. на полуднє від Найдорфу; роз- хочуть придержуватися 44-го- 
Кара Кемаль, один з почав вчера рано косити пше- динного тижня праці, як цього 

конспірантів, засуджених на ницю. Урожай е гарний і пере- домагається юнія, а. також в 
смерть на недавному процесі січцо з акра прийде около 20 инший спосіб ігнорують дома- 
в Смирні, поповнив самовбій- бутлів. ; гання робітників,
ство

Цей вірш вл^да визнала о- червень 1925 року — $10,873.
Разом за 7 місяців ц. р. було

В. Л. Мекензі Кінґ, бувший 
Преміер і провідник лібераль
ної партії, буде промовляти на 
масовому мітінгу в Вінніпегу у 
вівторок 3. серпня. Мітінг від
будеться в Amphitheatre Rink ** 
і розпічнеться 
чером.

БЕРЛІН. 24. липня. — Міні
стерство внутрішніх справ за
боронило на дра тижні газету 
“Роте Фане", центральний ор
ган Комуністичної Партії Ні
меччини.

Причиною заборони був на
друкований вірш, у якому ав
тор назвав президента Гінден- 
бурга монарх істнчннм псом, 
що сидить тепер ще тихо на 
ланцюху конституції, але пев
ного дня розірве той ланцюх 
і кмнетьсі на німецький нарід.

нералів.
"Ми є увірені, шо в Злуче

них Державах е тисячі людей, 
які готові допомогти майне- 
рам у їх боротьбі”, сказав сьо- ' 
годня А. Дж. Кук, секретар 
Майнерської Федерації.

бидливим для німецького пре
зидента і заборонила на два чистого зиску на телефонах 
тижні “Роте Фане". Партія при- ?1--І7®- а®° близько два рази 

иншої стільки, що за той сам час ми- 
: нулого року.

В САСКЕЧЕВАНІ ПОЧАЛИ 
КОСИТИ ПШЕНИЦЮ.ступить до видавання 

газети протягом тих двох ти
жнів.
W --------------
БЕРЛІН. 26. липня. — Крім 

“Роте Фане" влада заборонила 
ще на два місяці гумористич
ний тижневик “Дер Кніппель" 
за поміщення карикатури пре
зидента Гінденбурга.

в гоА. 8.30 ве-
ТОКЮ. Японія, 28. липня. — 

Звідомлення з полудневої Ко
реї кажуть, шо морська буря 
засягнула три прибережні села 
й знищила 150 домів. Підчас 
бурі багато людей втратило 
життя.

Ч

В середу прибуло до Вінні
пегу більше як 
ЯКІ репрезентували 19 ріжних 
народностей. Між прибувшими 
було лише 40 Бритійщв.

липня.
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